







फोन/Phone: 0129-2278018

## संदर्भ सं./Ref. No. NH/CS/199

Manager/ मैनेजर,

Listing Department/ लिस्टिंग विभाग,

M/s BSE Limited/ बीएसई लिमिटेड,

Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street/ पि.जे.

टावर्स,दलालस्ट्रीट

Mumbai/ मुंबई -400 001

Scrip Code: 533098

General Manager/ महाप्रबंधक,

Listing Department/ लिस्टिंग विभाग,

M/s National Stock Exchange of India Limited/ नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड,

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex/ एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स,

Bandra (E)/ बांद्रा (ई), Mumbai/ मुंबई - 400 051

Scrip Code: NHPC

ISIN No. INE848E01016

Sub: Newspaper Advertisement- "Information regarding meeting of Shareholders for amalgamation of Lanco Teesta Hydro Power Limited with NHPC Limited to be held through VC/ OAVM"

विषय: समाचार पत्र विज्ञापन- " वीसी/ ओएवीएम के माध्यम से एनएचपीसी लिमिटेड के साथ लैंको तीस्ता हाइड्रो पावर लिमिटेड के समामेलन के लिए आयोजित होने वाली शेयरधारकों की बैठक के संबंध मे सूचना "

Sir/महोदय,

In continuation to our letters dated 26.08.2023 and in compliance to Regulations 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of notice to shareholders on the subject matter, published by way of newspaper advertisement on Monday, 28<sup>th</sup> August, 2023 in the following newspapers:

- a. Financial Express (English- all editions)
- b. Jansatta (Hindi-Delhi NCR edition)

This is for your information and record.

सेबी [सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ] विनियम, 2015 के विनियम 30 और 47 के अनुपालन में, निम्नलिखित समाचार पत्रों में सोमवार, 28 अगस्त, 2023 को विज्ञापन के माध्यम से विषय-वस्तु पर प्रकाशित शेयरधारकों को नोटिस की प्रतियां संलग्न प्राप्त करें:

क. फाइनेंशियल एक्सप्रेस (अंग्रेजी- सभी संस्करण)

ख. जनसत्ता (हिंदी-दिल्ली एनसीआर संस्करण)

यह आपकी जानकारी और रिकॉर्ड के लिए है। धन्यवाद

भवदीय.

संग्लन: उपरोकतानुसार

(रूपा देब) कंपनी सचिव



## **NHPC Limited**

(A Government of India Enterprise)

CIN: L40101HR1975G01032564

Regd. Office : NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad-121003 (Ham
E-mail : sbd-co@nlpc.nic.in, EPABX No. : 0129-2588110 / 2588500

Website: www.mbpc.india.com Website: www.nhpcindia.com

INFORMATION REGARDING MEETING OF SHAREHOLDERS FOR THE AMALGAMATION OF LANCO TEESTA HYDRO POWER LIMITED WITH NHPC LIMITED ("MEETING") TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE (VC)/ OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM) AND

WITH NHPC LIMITED ("MEETING") TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE (VC)/ OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM) AND E-VOTING

Members may please note that the Meeting of the Company will be held through Video Conference (VC)/ Other Audio-Visual Means (OAVM) and Friday, 29 September 2023 at 12:30 PM, (IST) deemed to be held at the Registered office of the Company, in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the Act), the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (SEBI) (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (LODR), read with General Circular No. 10/2022 dated 28.12,2022 & other circulars on the matter issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and SEBI circular dated 05.01.2023, to transact the businesses that will be set forth in the Notice of the Meeting. In compliance with the relevant circulars, the Notice of the Meeting and other documents has been sent through electronic mode to those members whose email addresses are registered with the Company RTA/ Depository Participant(s). The Notice of the Meeting and other documents will also be available on the Company's website at www.nbipcindia.com, on the website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.nseindia.com, and on the website of e-voting service provider i.e. M/s National Securities Depository Limited (NSDL) at www.evoting.nsdl.com.

Members are hereby informed that:

a. in compliance with the above-mentioned provisions and MCA circulars and MCA Order dated 23" February, 2023, the Company has compliance with the above-mentioned provisions and MCA circulars and MCA Order dated 23" February, 2023, the Company has compliance with the above-mentioned provisions and MCA company whose e-mail addresses are registered with the Company Depositories as on Friday, July 15, 2022 (Cut-off date").

the e-voting period commence on Tuesday, 26" September, 2023, at 9:00 a.m. (IST);

the e-voting period commence on Tuesday, 26" September 2023, at 5:00 p.m. (IST).

- the e-voting period ends on Thursday 28" September 2023 at 5:00 p.m. (IST). The e-Voting module shall be disabled for voting thereafter;
- only those Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depository Participant(s) as on the Cut-off date i.e.22" September 2023, are entitled to cast their votes by remote evoting;

- voting:
  a member may participate in the meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting; remote e-voting shall not be allowed beyond on Thursday 28" September 2023 at 5:00 p.m. (IST).
  Detailed instructions for remote e-voting are provided in the notes of the Notice of Meeting.
  the Board of Directors of the Company has appointed CS Amit Kaushal Practicing Company Secretary having membership No F6230, as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process and casting vote through the e-voting system in a fair and transparent manner.
- members who have not received Notice may write to sbd. co@nhpc.nic.in and obtain the same over email or download the same from the website of the Company.

- co@nhpc.nic.in and obtain the same over email or download the same from the website of the Company.

  In case of any queries with respect to voting by electronic means, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and evoting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call at: 022-48867000 and 022-24997000 or send a request at evoting@nsdl.co.in.

  Contact Detail for addressing e-voting related queries/ grievances, if any at Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL at evoting@nsdl.co.in.

  Contact Detail for addressing e-voting related queries/ grievances, if any at Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL at evoting@nsdl.co.in.

  Members who have not registered their e-mail addressess so far with the Company or Depository Participants, may complete the e-mail registration process as under:

   For Members holding shares in physical form: In compliance with SEBI Circulars dated March 16 2023, please send copy of signed Form ISR-1 mentioning your name, folio number, complete address, email address and telephone number to be registered along with scanned self-attested copy of the PAN and any document (such as Driving License, Passport, Bank Statement, AADHAAR) supporting the registered address of the Member, by post to the Company's Registrars and Share Transfer Agents

  For the Members holding shares in demat form, please update your email address through your respective Depository Participant/s.

  Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the Meeting and in particular, instructions for joining the Meeting, manner of casting vote through remote e-voting and e-voting during the Meeting.

  Further, SEBI vide its circular dated 30.05.2022 has issued Standard Operating Procedures (SOP) for dispute resolution under the Stock Exchange arbitration mechanism for disputes between a Listed Company and/or Registrars to an Issue and Share Transfer Agents (RTAs) and its Shareholder(s)/Investor(s).

This notice is issued for the information and benefit of all the members of the Company and in compliance with the applicable circulars of MCA and SEBI.

Faridabad 27 August, 2023

(Suresh Kumar Authorised Signator



## एनएचपीसी लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

CIN: L40101HR1975GOI032564

पंजीकृत कार्यालयः एनएवगीसी कार्यालय परिसर, सैक्टर-33, फरीदाबाद-121003 (हरियाणा) ई—मेलः sbd-co@nhpc.nic.in, ईपीएबीएक्स न.: 0129-2588110 / 2588500, वेबसाइटः www.nhpcindia.com

वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी)/अन्य ऑडियो-विजुअल मीन्स (ओएवीएम) के माध्यम से पुनुपुचपीसी लिमिटेड के साथ लैंको तीस्ता हाइड्डो पावर लिमिटेड के समामेलन के लिए आयोजित होने वाली शेयरधारकों की (बैठक) एवं ई-वोटिंग के संबंध में सूचना

- सदस्यगण कृपया ध्यान दें कि कंपनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) के लागू सभी प्रावधा और उनके तहत बनाए गए नियमों एवं भारतीय प्रतिमृति और विनिमय बोर्ड (सेबी) (सूचीबद्धत आर उनक तहत बनाए गए नियमा एव मारतीय प्रतिनृति आर विनियम वाड (सवा) (सुचाबद्धती (सिस्टेंग) बारतामाएं और प्रकटिकरण अरोबाएं) निर्मियम, 2015 (एलओडीआर) कारपोरंट कार्य मंत्रालय (एमसीएं) द्वारा जारी दिनांक 28.12.2022 के सामान्य परिपन्न संख्या 10/2022 और तत्स्तर्क्यी अन्य परिपन्न संख्या सवी कं दिनांक 08.01.2023 कं परिपन्न कं अनुपातन में बैटेवक के सूनान में विनिर्देष्ट कारोबार को संपादित करने हेतु कंपनी की वैठक सुकवार, 29 सितंबर, 2023 को अपराह 12.30 बजे (भारतीय समयानुसार) से वीडियो कान्केंस (विसी) / अन्य ऑडियो—विजुवल मीन्स (ऑएबीएम) के माध्यम से कंपनी के पंजीकृत कार्यात्य में
- अन्य ऑडिया-निज्जाल मोस्स (ऑएवीएम) के माध्यम से कपनी के प्रजीकृत कायालय में आयोजित माना जाएगा। सुसंगत परिपन्नों के अनुपालन में बैठक की सूचना केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से उन सदस्यों को भेजी जा चुकी है, जिनके ईमेल पत्ते कंपनी / आरटीए / डिपॉजिटरी प्रतिमागी (ओं) के साध पंजीकृत हैं। बैठक की सूचना कंपनी की वैबसाइट www.npicindia.com पर, स्टॉक एक्सर्चेजों अर्थात बीएसई लिमिटेड की वैबसाइट www.nseindia.com जीर मोनल स्टॉक एक्सर्चेजों ऑफ इंडिया लिमिटेड की वैबसाइट www.nseindia.com तथा ई-वोटिंग सेवा प्रदाता अर्थात मेससे मेशनाल सिक्योंटिंग डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की वेबसाइट
- प्रवाता अथात मसस नशनल सिक्यारिटाज डिपाजिटरी लिमिटेड (एनएसडाएल) को वयसाइट www.svoing.nsdl.com ए में उपलब्ध स्त्री। | सदस्यों को एतदवारा सूचित किया जाता है कि : क. उपयुक्त प्रावधानों और एमसीए परिपात्रों और एमसीए के दिनांक 23 फरवरी, 2023 के आदेश के अनुपालन में, कंपनी ने उन सभी सदस्यों को जिनके शुक्रवार, 15 जुलाई, 2022 ("कट—ऑफ डेट") की स्थिति के अनुसार, ई—मेल पत्ते कंपनी। डियाजिंटरी के साथ पंजीकृत हैं, स्पष्टीकरण विवरण के साथ दिनांकित 24.08.2023 की वैठक की सुचना ("नोटिस") की इलेक्ट्रॉनिक प्रतियों को इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से भेजने क
- सुचना ('नाटिस') को इलक्ट्रानिक प्रतिया को इलक्ट्रानिक मांड के माध्यम से मेजन को कार्य पूरा कर मिला है। ई-मतदान की अवधि मंगलवार, 26 सितंबर, 2023 को सुबह 9:00 वर्ज (भारतीय समयानुसार) से प्रारंभ होगी; ई-मतदान की अवधि गुरुवार, 28 सितंबर, 2023 को शाम 5:00 वर्ज (भारतीय समयानुसार) समाप्त होगी। इसके बाद मतदान के लिए ई-मतदान मॉडबूल डिसेवल कर दिया जाएगा;
- केवल वे सदस्य जिनके नाम कट—ऑफ डेट अर्थात 22 सितंबर, 2023 की स्थिति व अनुनसार कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर में या डिपॉजिटरी भागीदार (री) द्वारा बना गए लामकारी स्वामियों के रजिस्टर में दर्ज हैं, रिमोट ई—वोटिंग द्वारा अपने वोट डाल
- ड. रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से वोट करने के अपने अधिकार का प्रयोग करने के बाद भी सदस्य बैठक में भाग ले सकता है, लेकिन बैठक में फिर से वोट करने की अनुमति नह दी जाएगी:
- वा जाएगा, गुरुवार, 28 सितंबर, 2023 को शाम 5:00 बजे (भारतीय समयानुसार) के बाद रिमोर
- पुरुषार, २८ (सार्यर 2023) या साम उठाव बजा (माराविय समयापुरार) के बाद स्मार है-नोटिय को अनुमति नहीं दो जाएगी। रिमोट ई--बोटिंग के लिए विस्तृत अनुदेश बैठक की सूचना की टिप्पणियों में दिए गए हैं कंपनी के निदेशक मंडल ने ई--बोटिंग प्रणाली के माध्यम से निप्पक्ष और पारदशी तरीव से रिमोट ई—वोटिंग प्रक्रिया और कास्टिंग वोट का संवीक्षण करने के लिए सीएस अभिर कौशल, प्रेक्टिसिंग कंपनी सचिव, सदस्थता संख्या एफ6230 को संवीक्षक के रूप ग नियक्त किया है।
- जिन सदस्यों को सूचना प्राप्त नहीं हुई है. वे sbd-co@nhpc.nic.in पर मेल कर सकते हैं और इसे ईमेल पर प्राप्त कर सकते हैं या कंपनी की वेबसाइट से डाउनलोड क
- इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से वोटिंग करने के संबंध में किसी भी प्रश्न के मामले में, आप www.evoling.nsdl.com के डाउनलोड सेक्शन में उपलब्ध शंयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और शंयरधारकों के लिए ई—वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल देख सकते हैं य नंबर: 022-48867000 और 022-24997000 पर कॉल कर सकते हैं या evoting@nsdl.co.in
- अनुष्ठित भेज सकते हैं। इन्वोटिंग से संबंधित कोई प्रशाशिकायत, यदि कोई हो, के लिए संपर्क विवरण, सुश्री पल्लवी म्हान्ने कार्यमा कार्यमा wallon@nsdl.co.in हैं।
- विष्ठ प्रवंबक, एनएसाडीएल, ईमेल आईडी evoling@nsdl.co.in हैं | जिन सदस्यों ने अभी तक कंपनी या डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स के साथ अपने ई—मेल पते पंजीकृ नहीं किए हैं, वे निमनानुसार ई—मेल पंजीकरण प्रक्रिया को पूरा कर सकते हैं:
- मीतिक रूप में श्रोथर रखने वालं सदस्यों के लिए सेबी के दिनांक मार्च 16, 2023 के परिपन्न के अनुपालन में, कृपया अपने नाम, फोलियो नंबर, पूरा पता, ईमेल पता और पैन की रक्षेन की गई स्वप्रमाणित प्रति और सदस्य के पंजीकृत पते संबंधी सहायक अन्य दस्तावेज (जैसे ड्राइविंग लाइसेंस, पासपीट, वेक स्टेटर्सेट, आधार) के साथ पंजीकरण किए जाने हेतु देतीफोन नंबर का उल्लेख करते हुए आईएसआर-1 फोर्म की हस्ताक्षरित प्रति कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंटों को डाक द्वारा मेजें।
- डीमैट रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों के लिए, कृपया अपने संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट
- आमट रूप म शबर रखेन वाल संदश्यों के लिए, कृषया अपन संवाधित डियाजिट्सी पाटांसपाट के माध्यम से आला ईनेज पता उद्यादन करें।
   सदस्यों से अनुरोध है कि वे बैठक की सूचना में दी गई सभी टिप्पणियों और विशेष रूप से बैठक में शामिल होने के लिए अनुदेश, रिमीट ई—वीटिंग और बैठक के दौरान ई—वीटिंग के माध्यम से वोट डालने के तरीके को ध्यान से पढ़ी

दसके अलावा सेवी ने अपने दिनांक 30.05.2022 के परिपन्न के माध्यम से स्टॉक एक्सरोंज मध्यस्थ तंत्र (स्टॉक एक्सचेंज आर्विट्सूशन मेकानिज्ञा) के तहत एक सूचीबद्ध कंपनी औरध्या रजिस्ट्रार के बी निर्गम और शेयर हस्तांतरण एजेंटों (आरटीए) और उसके शेयरधारक (कॉ) = निवेशक (की) के बी विवादों के समाधान के लिए मानक संचालन प्रक्रिया (एसओपी) जारी की है।

यह सूचना कंपनी के सभी सदस्यों की सूचना और लाभ के लिए और एमसीए और सेबी के ला परिपत्रों के अनुपालन में जारी की जाती हैं।

एनएचपीसी लिमिटेड के लिए और उसकी ओर रं

हस्ता./-

दिनांक: 27 अगस्त 2023

प्राधिकत हस्ताक्षरकर्ता